– С. 464 – 478.

19. *Струкевич О.К.* Про остаточне знищення гетьманства на Україні та заснування другої Малоросійської колегії // Український історичний журнал. 1993. № 7-8. – С. 85 – 101.

20. Універсали Богдана Хмельницького 1648 – 1657 / Вимоги Запорозького Війська передані Яну Казимиру 7 (17) серпня 1649 року з табору під Зборовим. – К., в. д. Альтернативи. 1998. – 381.

21. Універсали Богдана Хмельницького 1648 – 1657 / Інструкція Богдана Хмельницького послам Запорозького Війська на Варшавський сейм. Листопад 1649 року. Чигирин. – К., в. д. Альтернативи. 1998. – 382 с.

22. Універсали Богдана Хмельницького 1648 – 1657 / Наказ Богдана Хмельницького послам від Запорозького Війська до Владислава IV від 2 (12) червня 1648 року з під Білої Церкви. – К., в. д. Альтернативи. 1998. – 382 с.

23. Універсали Богдана Хмельницького 1648 – 1657 / Наказ Богдана Хмельницького послам від Запорозького Війська до короля Яна Казимира від 10 (20) березня 1650 року в Києві. – К., в. д. Альтернативи. 1998. – 381.

24. Універсали Богдана Хмельницького 1648 – 1657. – К., в. д. Альтернативи. 1998. – 382 с.

25. Універсали українських гетьманів від Івана Виговського до Івана Самойловича (1657 – 1687). – К.-Л. НТШ. 2004. – 1086 с.

26. *Шостак Віктор*.